

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 22

Lösningsnummer 5 Cents.

WINNIPEG MAN., ONSDAGEN DEN 8 JULI 1914.

Provincial Library
Nov 14
Winnipeg

Nr 27.

Rösta på de liberala kandidaterna och en bättre regering

Stockholmsbref.

(Speciellt för Sv. Canada-Tidningen).

Stockholm, den 16 juni.

Allt intresse i Sverige är för närvarande koncentreradt omkring riksdagen, och det är med djup och allvarligt bekymmer, man inom alla läger möter försvarsfrågans lösning. Den extrema högers fraktioner, att vänsterpartiet inte skola vara villiga att gå så långt i anslagsväg och värnpliktssträckning, att en tillfälligtstående lösning blir möjlig vid sommarlovet, och faktiskt är, att man på detta håll allaredan bereder sig för en ny hetskampanj till hösten, i fall högerpartiets ledare skulle ansä, att den bestämmande västern bryder allt för litet. Ställningen är nämligen den, att så länge högers har majoritet i första kammaren — och någon förändring härutinnan kan näppeligen väntas, förrän efter en fjärran liggande förtäringssession — har den också makten att afslå förslagen till ny värnpliktslag, till utsträckning af värnplikten och revision af krigslagsstiftningen, etc., och som sagt, fråga är väl, om icke denna utväg, i hopp om att valkyrkan skall vara med afven vid septembervälet, tillgripas. Det är endast i fråga om de direkta anslagen, så till det ena ändamålet som till det andra, som västern ensam kan bestämma.

På västerns sida är man också ganska bekymrad öfver utgången, icke minst därför att det synes föga sannolikt, att kunna förena västerns partierna för ett gemensamt uppträdande. Det har visserligen blifvit bekant, att stora ansträngningar gjorts från ledande håll inom liberala partiet, att i detta hänseende intressera herr Brantings parti för den frimnade uppbyggnaden, som synes en opartisk granskare lika aktningvärd till proportionerna som moderat — och efter flera omdömesfulla mening i klarhet mångfaldigt öfverstiger regeringens propositioner — men man har fått stanna vid blotta utsatserna. Det har nämligen visat sig, att herr Branting, ehuru själf öfvertygad och varm försvarsvän, icke vågat uttasa sig till någonting, därför att ett rätt stort antal af hans meniga i riksdagen absolut kräva nedskrifning af öfningslagen, hur onödig ens tanken därpå är för närvarande i det massröstande Europa, och med en grann som helst om icke fruktan för ett skarpt motstånd kunde tankas, yor förlig att infalla i landet för att skära öfr Norrland och på detta sätt skaffa sig en god och isfri hamn vid Atlanten.

Det har blifvit alltmörklart för oss svenskar — och för egen del kom jag absolut till denna uppfattning vid ett månadsfärdigt besök i Finland — intryck — att Ryssland lyser allvarliga öfvermått med oss; och fråga är väl om icke ett krig kan väntas framtiden. Den dagen eller den tiden, förtäre sagt, torde väl icke vara alltför långt afslagen, då Ryssland och Tyskland råka i luften på hvarandra, de mest förhoppningsfulla diplomater och politiker kunna icke förneka denna möjlighet; och vid det ta tillfälle, som många vänta med samma visshet som ett klockslag, gäller det att kunna behålla neutraliteten, behålla den med vapenmakten, ty stora ansträngningar komma tvifvels utan att göras, icke allena af Ryssland, utan af dess motståndare, att skaffa sig operationsbaser i den för detta ändamål synnerligen lämpliga skärgården. Det är detta, vi skola förhålla oss.

Sådant är läget för närvarande — vi ha det klart för oss allesamma — och det är därför vi efter måttet af förmåga och bärkraft söka skaffa oss ett effektivt försvar; och det är icke allena staten sådan, som står öfverfyllt, utan enskilda ofrån snart sagt dagligen stora summor till olika försvarsändamål. Framför allt skänkas penningar till kulsprutor, och förtäring utvecklingen på detta område som under de båda sista åren, torde Sverige, kulsprutorstått, kunna måta sig med hvilken annan stat som helst i Europa. Det är icke sådant som faktiskt, att intet annat vapen har förmåga att kunna trötta i så hög grad som kulsprutan. Men afven skänkes pengor till andra försvarsändamål, särskilt i fråga om landstörrens utrustning.

1914 har ett händelse- och sommar att bjuda på i Sverige. Vi ha icke allena en försvarsfråga, utan äfven utställning, baltisk utställning, som tilldrager sig hela världens uppmärksamhet, och dessutom bläst det för närvarande upp till våldiga arbetskonflikter i Norrland, det är flottingsarbetarna, hvilka strejka; och efter allt att döma, är deras löne-

FLYGOLYCKOR I SVERIGE.

Grefve Hamilton utsatt för missöde.

— Löjtnanterna von Porat och Hygerth skadade.

Chefen för flygskolan på Malmöslätt grefve H. Hamilton företog d. 17 juni en uppstigning från Malmöslätt med Malmö som mål. Från mellanlandningen i Skillingaryd fortsattes färden kl. 5 e. m. mot Malmö. Landning ägde rum kl. 6.40 e. m. vid Rökholm, strax norr om Edölv. Flygaren hade nämligen märkt, att motorn börjat sveta ömjant, hvarför han ansåg säkrast att gå ned. Vid landningen, som skedde på en backig åker, skadades emellertid maskinen så pass betydligt, att den icke kan repareras på hafverplatsen. Den måste därför demonteras och afsändas till Malmöslätt för reparation. En af flygskolans mekaniker har infunnit sig i Edölv för att biträda vid demonteringen. Grefve Hamilton måste till följd af olyckan afstå från att deltaga i flygveckan i Malmö.

Löjtnant von Porat startade d. 18 juni e. m. kl. 7.40 från Malmöslätt och landade kl. 9.20 vid Skillingaryd. Därifrån startade han d. 19 juni kl. 5.30 med Malmö som mål. Omredat efter starten, sedan maskinen stigit till en höjd af ca 40 meter, gjorde flygaren en vändning, hvarvid maskinen välte och störtade ned. Maskinen ramponerades ganska svårt och fick ena vingbräcket. Löjtnant von Porat fick i fallet en lärbenet afbrutet och löjtnant Hygerth en del skador i foten och ena benet, ehuru af lindrigare art. Löjtnant von Porat införades till Jonkopingens lasarett för förhållande af vård.

UTNAMNING.

Ny amerikansk minister i Stockholm.

Till Förenta Staternas minister vid svenska hovet har af president Wilson utnämns Ira Nelson Morris från Chicago. Mr Morris, som är en son till den afrikanske affärsmanen Nelson Morris, är endast 39 år gammal och har sedan år 1906, då han lämnade befattningen som sekreterare för firman Nelson Morris & Co., icke aktivt deltagit i affärslivet. Han har i stället ägnat sig åt vidsträckt resor. Mr Morris har också utgifvit en del reseskildringar under titeln: "With the Trade Winds". År 1913 besökte han Italien såsom medlem af den amerikanska kommissionen för väkande af inträse för Panama-utställningen i San Francisco nästa år. De ansträngningar, hvilka sålunda gjorts att på den viktiga posten placera en svensk, Harry A. Lund från Minneapolis, hafva sålunda misslyckats. Det är att hoppas, att den nye amerikanske ministern i Stockholm skall kunna verka för ett förbättrat utvecklande af de vänskapliga relationerna mellan Sverige och Förenta Staterna, där så många svenskar erhållit ett nytt hem.

Kraf lika motiverade som moderata.

För närvarande arbetas på alla krafter, att skaffa strejkbrötarna, men denna industri syns efter de stora konflikterna 1909 icke kunna utöfas med någon vidare framgång. Nägra stycken, kanske ett femtiotal, äro visserligen i arbete, men fråga är väl hur snart tillbaka de icke greven om icke den myndige flygskolan sommar, som gör det värsta motståndet, måste falla till föga. Den jordbrukande östsvenskningen står också fullkomligt på arbetarnas sida och understöder deras förhållanden.

Man har anledning hoppas på rätt goda förhållanden innevarande sommar. Nog har kylan och torken varit ganska efterhängsna på värsiden, men någon större skada kan likväl icke näpas. Fallten så frögda som sällan i vårt land. Vallarna äro tät beväxna och värsidan decimerterlag redan.

Det har rådt stor förståmning här

med anledning af Empress of Irelands undergång på St. Lawrencefloden. Då olycksbudet nådde hit på middagen, samma dag otyckan hände, sammanstod alla människokunniga samlades stora människomassar som Gustaf Adolfs torg, tagande del af den ständigt inströmmande nyheterna, hvilka anslöts på Stockholms Tidningens depescheröfver. Påföljande dag flaggade allmänn i hamnen på half stång, utom på de finska och ryska fartygen. Hvarför icke dessa följde denna allmänna internationella bönstörregel, vet jag icke, men deras orsaklösheten väckte ganska mycket ovilja och föga tilltalande uppmärksamhet.

Alfred Käppe.

En konferens.

Den stora Spetsbergskonferensen öppnades i Kristiania, Norge, den 16 juni.

"Ingen mans land"

REPRESENTANTER FRÅN NIO LÄNDER NÄRVARO.

Den stora Spetsbergskonferensen sammanträdde d. 16 juni i Nobelinstitutet i Kristiania, såsom vi förut i kortet omtalat. Följande delegerade hade infunnit sig till förhandlingarna:

Från Danmark: minister V. Krüz.
Från England: minister C. Findlay, advokat H. W. Malkin.
Från Frankrike: minister Abel Chevalley.
Från Förenta Staterna: mr William Miller Collier, minister Schmedeman, F. Kenelm Nielsen, mr Franklin Mott Gunther, sekr.
Från Holland: minister de Limburg Stirum.
Från Norge: minister F. Hagerup, bryggerieför J. H. Wollbeck, dep. sekr. A. Esmarch, sekr.
Från Sverige: minister Ramel, f. utrikesministern, landsbörjeför E. Trolle, kansliråd C. G. Westman, legationssekreterare G. v. Dardel, sekr.
Från Ryssland: minister Arseniev, departementschefen A. Bentkowskij, dr. A. Mandelstam, assessor A. Sabanin, sekr.
Från Tyskland: minister greve v. Oberndorff, geheimeråd dr. Simons och v. konsuln v. Baligand, sekr.

Konferensen öppnades med ett tal af norske utrikesministern Lilien, som bl. a. yttrade:

"Allt efter som kommunikationerna blifvit mera utvecklade och tekniska utvecklingar möjliggjort ett bättre utnyttjande af Spetsbergens naturliga rikthet, har det under de senare åren visat sig allt angelägnare att skapa ordnade förhållanden i detta land, som hittills lefvit utan för den allmänna rätten. Därigenom borde kunna vinnas att konflikter förbyggas och att skydd lämnas åt de talrika, inbördes korsande intressen, som klyta sig till utnyttjandet af oöpprensade naturrikedomar och till studiet af dess geologiförhålligheter."

Den äldste närvarande ministern, kammarherre Krüz, föreslog dr. Hagerup till konferensens ordförande, hvilken valdes med akklamation.

Minister Hagerup tackade för den ära som bevisats honom genom hans val till president. De värdigheter, konferensen hade att öfvervinna, vore stora, dels erbjöde nämligen Spetsbergens naturliga rikthet stora svårigheter vid genomförandet af en legal organisation, dels öfverhögde de juridiska uppgifter, som här förelåg af alledes nya och utan gällande förebild, i det att det gäller att genomföra en rättsförändring på ett landområde, som förtäring skall vara "Ingen mans land". Signatörernas stora antal gör det icke möjligt för dem att deltaga i lika stora utsträckning i den dagliga administrationen, och det är därför nödvändigt att utse ett antal af mindre grupper makter. Hvarvid uppstår ett problem, som också erbjuder särskilda svårigheter: Att organisera på bästa sätt de samarbetet mellan de förvaltande staterna, dels dessa förhållande till andra makter.

Om vi kunna hoppas att öfvervinna dessa svårigheter, är det särskildt tack vare två omständigheter:

Ett stadigt härfående af det af alla kända behöfvat af en rättssörjning, att ingen makt gör kraf på privilegierad ställning med hänsyn till Spetsbergs. Alla makter bejakas af samma önskan att kunna bidraga till genomförandet af ordning på denna ögrupp med så stora naturliga rikedomar och åttakomma rättsbehöfvor till utnyttjandet af dessa rikedomar och ett nödvändigt skydd för person och gods. När de tre nordiska staterna erbjöd sig att uppträda som befämläggande vid förvaltningen af Spetsbergen, är det icke för att därmed tillförsäkra sig eller uppnå någon fördel, utan endast i erkännandet af den förut oömnade nödvändigheten att begränsa gruppen af de makter, som skola taga direkt del i denna förvaltning och i künslan af att redan deras geografiska läge äger dem den plikten att öfvertaga ett särskildt ansvar.

Man hade under de förberedande förhandlingarna sökt att tillmötesgå de samrinnande, som framställes från de olika regeringarna i fråga om tidigare utkast till öfverenskommelse; resultatet af de senaste förhandlingarna förlöjke nu i ett nytt förslag

UR SENASTE SVERIGE-POST.

Skärpt straff. — Franske presidenten kommer. — Konungen hemma. — "Tapperheten"

Högsta domstolen har nu meddelat utslag i förordningsmålet mot f. ekonomioverföreren vid flottan F. W. Tomngren och f. studeranden A. T. Holsteinson. Rådhusrätten dömdo som bekant Tomngren för fördröret till 5 års straffarbete samt däröfver 2 års förlust af medborgerligt förtroende, hvarmot Holsteinson slapp undan med 3 månaders fängelse, hvilket straff skulle anses till en tredjedel verkställt under den tid han hållits i rannsakningsställe. Detta utslag fastställdes af hofvretten, K. m. i ett ändrat hofvrets utslag, att det straff, hvar till Holsteinson gjort sig förfallen, bestäms till fängelse i ett år, utan rätt för Holsteinson att därifrån njuta afdrag för den tid, under hvilken han i målet hållits läktad.

— Stockholmstidningens Paris-korrespondent utger sig från bästa källa ha erfarit att president Poincaré på återresa från Petersburg kommer att tillbringa en dag i Stockholm.

— Krigslofrätten har meddelat utslag i målet rörande "Tapperheten" Rosenavald genom navigeringen visat försømmelse vid fullgörandet af hvad honom såsom fartygschef ålagt och af förhållanden påkallats samt härigenom vällats grundstötning, har krigslofrätten dömt honom att jämlikt par. 144 straffalagen för krigsmakter undergå disciplinstraff af väktarrest i 30 dagar.

— K. m. i ett uttänmt t. f. generaldirektören i kammarkollegium kammarrådet K. H. A. Nelrman ut på generaldirektör i nämnda ämbetsverk.

— Nyvalen till andra kammaren komma enl. St. Socialdemokraternas uttåg rum söndagen d. 6 sept., hvilken dag rikets landsbörjeförvaltningskommitté utlysa de flesta valen.

— Seidelförskaren A. Nordland dömdes d. 18 juni af Stockholms rådstuvrätt. Han hade som bekant förtäring 50 och 30-dolars sedlar, hvilka han utpräglat i Stockholm, London och Kristiania. Nordland dömdes till 8 års straffarbete och 3 års vanförelje.

— Domen öfver spionen Ernst Malmberg har nu öfverlagrats af den domes rättegångsbittade, advokaten Wilhelm Hellberg.

— Konung Gustaf erhölet ett ståtligt mottagande, då han d. 20 juni återkom till Stockholm från sin vistelse i Karlsbad. Konungen gjorde intrycket af att under sin utlandsvistelse fullständigt ha återvunnit hälsa och krafter.

— K. m. i ett till hofvretsråd i Svea hofrätt utnämnd och förordnad fiskalen i samma hofrätt B. N. R. Liljeborg.

— I sitt hem i Göteborg afled nyligen byggmästaren Olof Waidgren, i en ålder af nära 67 år. W., som var född i Ale—Sköfde socken i Alfsborgs län, kom vid unga år till Göteborg, där han så småningom etablerade sig som byggmästare. Han kom aldrig att intaga någon bemärkt plats i stadens kommunala eller kommersiella lif. Som stiftare af den svenska grenen af byterhetsorganisationen Templarorden kom han nämligen likväl att bevaras af kommande tider.

— Svenske generalkonsulin i Nürnberg Bernhard Lang har aflidit, 75 år gammal. Generalkonsul Lang, som d. 16 sistlidne april fylld 75 år, blef för förenligt mycken hyllning både från svensk och tysk sida. Både som konsul och privatman har han gjort Sverige stora tjänster.

— Studeranden A. C. Holsteinson, som för delaktighet i den Torngrönska spioneriefärens sitt straff skärpt från fängelse i tre månader till fängelse i ett år, har afvikit från Sverige. Han vistas för närvarande i London. Hans afsikt är icke att återkomna till hemlandet, och då straffet endast är fängelse och hans brott i England, torde han föras till "politisk förbrytelse", kan någon utlämning ej komma till stånd.

till åttaliga ändringar jämte en förklarande rapport af minister Hagerup i egenskap af ordförande vid de föregående konferenserna.

På ordförandens förslag konstituerade konferensen därpå sin 22. förhandlingens uppsköt till d. 22 juni.

Notabelt Dödsfall.

Den store statsmannen Joseph Chamberlain skattade förliden torsdag åt förgängelsen.

En lysande karriär.

CHAMBERLAIN DETOG TRETTI-ÅTTA ÅR I POLITIKEN.

Joseph Chamberlain, den ryktbare brittiske statsmannen afled i sitt hem i London förliden torsdag efter en sjukdom, som varat i flere år. Den omedelbara dödsorsaken var hjärtförlämnig. Han var 78 år gammal.

Rt. Honorable Joseph Chamberlain föddes i Chamberwell Grove, London, den 8 juli 1836. Hans fader, Joseph Chamberlain, var en välbergad af-



Joseph Chamberlain.

färsman och liberal till sin politiska ståndpunkt. Sönen uppfostrades vid Canobury från 1845 till 1850 och vid University college school, London, till 1852. Sedan han arbetat i två år på sin faders kontor, sändes han till sin kusin Joseph Nettelford, som hade en skrufaffär. Denna blef tack vare unge Chamberlain synnerligen gifvande, och 1874, efter att hafva varit 22 år i affären, kunde Chamberlain draga sig tillbaka med en ganska rätt förmögenhet. Han hade gift sig år 1861 med miss Harriet Kendrick, hvilken afled två år senare. Han inlede senare äktenskap med en kusin till sin första hustru. Denna afled emellertid 1875.

Joseph Chamberlain gjorde sig mest känd såsom en liflig förspråkare för tariffreformen och imperialism. Under trettioåttio år representerade han med ett kort afbrött Birmingham i parlamentet. År 1896 ändades hans karriär genom ett slaganfäll.

Sedan den dagen var den oförskräckte kampen en älskare af det politiska spelet. Hans trost i sjukdomen var senor Austin, som intog en allt mer bemärkt ställning i det politiska lifvet. Birmingham ville icke blifva af med sin ledare utan återvalde honom år efter år trots det att han icke kunde uppträda i parlamentet. Han afsade sig emellertid åter i jan. 1913.

Som många torde påminna sig, var Chamberlain Gladstones bittrade motståndare i dennes kamp för home rule för Irland. Han var äfven en af grundläggarna af det liberala-unionistiska partiet och som minister invecklade han sitt land i ett af de hufvudsakliga krig, det nägossin deltagit i, men lyckades äfven fullständigt assimilera de två boerrepublikerna med England.

Chamberlain öfverlevades af sin tredje hustru samt senor Austin. Begravningen ägde rum i största enkelhet förliden månad.

Oroligheter.

Med anledning af det hemiska dubbelmordet på den österrikiske tronföljaren erkebiskop Franz Ferdinand och hans gemål, hvilket som bekant var resultatet af en sammansvärjning bland serber i Bosnien, hafva i de båda öfrande provinserna Bosnien och Herzegovina svåra antiserbiska oroligheter utbrutit, hvar i mängd personer fått sitta lifvet till. Myndigheterna göra emellertid allt för att med truppernas hjälp upprätthålla ordningen, men förbittringen bland stora lager af befolkningen, synnerligast muhammedanerna, mot serberna, är stor.

EN FINSK 10-ÅRS DAG.

Finnarna hyllade den 17 juni Eugene Schaumanns minne — ryssarna Bobrikoffs.

Den 17 juni inträffade 10-årsdagen af generalguvernör Bobrikoffs död. Det var nämligen den 17 juni 1904, som den af finnarna så grundligt hatade, energiske förtäringaren för den hänsynslösa russifieringen af Finland föll för Eugene Schaumanns hand. Gifvetvis måste 10-årsminnet af denna dag frammana ölkärförtecken. Dessa ha också gifvit sig uttryck dels i det solenella sitt, hvarpå den numera helt russifierade senaten velat bera generalguvernören, som stupade på sin post, dels i de finskinnade patrioternas blomsterbörjande af Eugene Schaumanns graf. För dem var ju h. a. hjälten, som begick sitt död och sökte döden, i harnyfyll och glödande kärlek till sitt land.

Från Helsingfors meddelades den 17 juni, att dagen af de ryska myndigheterna (den s. k. ryska senaten är, som nämnt, helt russifierad) firats med en själmässan enligt grekisk-katolsk ritual i senatshuset. Mässan öfverförs af generalguvernören, senatens medlemmar och tjänstemän samt andra civila och militära ämbetsmän. Detta var första gången under de mer än hundra år, senaten ägt bestånd, som en grekisk-katolsk gudstjänst firats inom dess murar. Vice ordföranden i senatens ekonomidepartement Borovinnoff bad å senatorernas vägnar generalguvernören framföra till Bobrikoffs änka deras djupa deltagande och deras önskan för hennes makes minne, samt underrätta henne om att senatens hos kejsaren begärt att få hufvudsaka Bobrikoffs minne genom att uppsätta hans byst i senatshuset och stifta en del stipendier, som skola bära hans namn.

Senare meddelas, att en del blomror och en krans från Nyländska studentafdelningen, som på årsdagen af Bobrikoffs död nedlagts på Eugene Schaumanns graf, under natten blifvit borttagna på obekant sätt.

Får icke nåd.

Ansökan om nåd för John Krafchenko nekades förliden vecka, och bankdirektör Arnolds bananen kommer sålunda att hängas i morgon, torsdag.

Kommissionens resultat.

Empress-kommissionens resultat kommer att meddelas om lördag.

En uppfinnare.

Svensk-amerikanaren Nelson fullbordar en af honom gjord, betydande uppfinning.

Luften och djupet.

UNDERVATTENS-UPPTÄCKTSFARTYG I TORPEDFORM.

Då förberedelserna gjordes till den stora-middsmarfesten i Worcester förlidet år, var det ifrågasatt att ingå kontrakt med den svensk-amerikanske aviatikern Nelson i New Britain om flygmaskinsuppbyggning. Emellertid blef det ingenting af.

Nelsons rykte var redan då stort. Nu ha både rykte och anseende växt. Från den goda staden New Britain meddelas nämligen i dagarna, att vår landsman Nels Nelson för närvarande är sysselsatt med att bygga ett "undervattensupptäcktsfartyg i torpedform (egen uppfinning), hvilket han om någon veckas tid tror sig kunna afprova vid Saybrook. I kompanjskap med honom har ingått en Aaron Cohen, som sållt sin automobilaffär för att utsläpande komma ägna sig åt det företag, i hvilket han nu ingår.

Nelsons rekord som flygmänniska är det bästa — han har öfrat luften och konstruerat egna flygskopp. Nu ämnar han slå om och betynga hafvets djupaste upp. Själfr tror han fullt och fast att den uppfinning, med hvilken han utarbetat den nu är sysselsatt, skall bli en success pyramid.

Idén till denna nya "hafvslöjnings besegrare" är hos Nelson fem år gammal. Andä sedan den första slog honom, har han arbetat på detaljerna med vetenskapliga beräkningar sökt säkerställa sin skapelses lycka, då den en gång fullkomligt nu snart är inne, blir ett fullbordadt faktum.

Undervattensupptäcktsfartygets egentliga skrof är icke för långt och försedd med en propellerapparat på sex fot. Inalles är längden sålunda femton fot med fyrtio tum diameter. Kostnaden för byggnad har hittills belöpt sig till \$14,000. Telefon, ljus och annan utrustning finnes. På hastig fart har uppfinnaren ej lagt an, och beräknas den komma att blifva högst åtta mil i timmen. Byggnadsmaterialet är stålplattor, och båten har utsatts för 150 pund tryck, hvil-

(Forts. å sid. 8.)

Kandidater för Manitoba-valen.

Liberale och konservativa äro införda för de kanske betastade valen i Manitoba, hvilka som bekant äga rumden 10 juli. Nominationer hafva ägt rum i alla valkretsar, med undantaget Split Lake och Churchill, där de uppskjutits.

Kandidaterna äro som följer:

Valkrets.	Liberal.	Konservativ.
Arthur	John Williams	A. M. Lyle.
Assiniboia	J. W. Wilton	John T. Haig.
Beautiful Plains	W. B. Wood	Hon. J. H. Howden.
Birtle	G. J. H. Malcolm	W. M. Taylor.
Brandon City	S. E. Clement	Hon. G. R. Coldwell.
Carillon	T. B. Molloy	Albert Prefontaine.
Cypress	John Christie	George Steele.
Dauphin	John Seale	W. Buchanan.
Deloraine	Dr. R. S. Thornton	J. C. W. Reid.
Dufferin	E. A. August	Sir Rodmond P. Roblin.
Elmwood	Dr. T. G. Hamilton	H. D. McWhirter.
Emerson	George Walton	Dr. B. H. McFadden.
Gilbert Plains	Dr. G. D. Shortreed	Samuel Hughes.
Gimli	E. S. Jonasson	S. Thorsvallson.
Glenelg	Dr. J. W. Armstrong	Asberry Singleton.
Glenelg	Jas. W. Breakey	Col. A. L. Young.
Hamota	J. H. McConnell	Wm. Ferguson.
Iberville	L. Picard	A. Bernard.
Kildonan & St. Andrews	Geo. W. Prout	Hon. Dr. W. H. Montague.
Killarney	S. M. Hayden	Hon. George Lawrence.
Lakeside	C. D. McPherson	J. J. Garland.
Landsdowne	T. C. Norris	W. J. Cundy.
La Verandrye	P. A. Talbot	J. B. Lanson.
Le Pas	William Carriere	Dr. R. D. Orok.
Manitou	Dr. J. H. Davidson	J. Morrow.
Minnedosa	George A. Grierson	W. B. Waddell.
Morden och Rhineland	Valentine Winkler	W. J. Tupper.
Morris	Wm. Molloy	James Parent.
Mountain	J. W. Baird	J. F. Dale.
Norfolk	John Graham	R. P. Lyons.
Portage la Prairie	E. A. McPherson	Hon. Hugh Armstrong.
Roblin	Thos. McLennan	F. Y. Newton.
Rockwood	Arthur Lobb	Isane Riley.
Russell	D. C. McDonald	E. Graham.
St. Boniface	T. A. Delorme	Hon. Joseph Bernier.
St. Clements	Donald A. Ross	Thomas Hay.
St. George	S. Sigfusson	E. L. Taylor.
Ste Rose	J. A. Campbell	Jos. Hamelin.
Swan River	W. H. Sims	J. W. Stewart.
Turtle Mountain	Geo. McDonald	James Johnson.
Virden	Dr. Geo. Clinean	Harvey Simpson.
Winnipeg North	Jas. Wiloughby	Jos. P. Foley.
Winnipeg North	R. N. Lowery	D. McLean.
Winnipeg Centre	Tom Johnson	Alf. Andrews.
Winnipeg Centre	F. J. Dixon	Fred. McArthur.
Winnipeg South	A. B. Hudson	L. McMeans.
Winnipeg South	W. L. Parrish	H. W. Whittia.